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Başbakan Anayasa ve Tarih Önünde Sorumluğunu 
Hatırlamalıdır

Başbakan Nihat Erim’e gönderilen mektupla ilgili basın açıklaması, 20 Mayıs 1971.

Sayın Nihat Erim Başbakan
İsrail Başkonsolosunun kaçırılması olayı bahane edilerek Partinin iki Genel Sek-

reteri, çeşitli illerdeki yöneticileri ve üyeleri, memleketin tanınmış ve seçkin hukuk 
profesörleri, sendika liderleri ve sanat adamlarıyla birlikte nezaret altına alınmış 
bulunuyor. Banka soyma, adam kaçırma gibi anarşist ve terörist hareketlerle hiç 
bir ilgisi olmayan bu insanların nezarete alınmaları için ileri sürülen “masum genç-
lerimizi kışkırtıcı yayın ve sözleriyle kanunsuz hareketlere teşvik” etme gerekçesi 
ne halkoyumuzu, ne de dünya kamuoyunu inandıracak, tatmin edecek bir gerekçe 
değildir. Böyle bir gerekçe ile böyle bir uygulamaya gidiş devlet ciddiyeti ile bağdaş-
maz, aksine, devletin içte ve dışta itibarını zedeler.

Hükümet başkanlığı bildirisinde, Başkonsolosun kaçırılışının açıklanması ve 
kaçıranlara yapılan ihtarla birlikte, hemen, bir kısım yurttaşların peşinen “teşvikçi” 
olarak suçlanıp yakalanmaları için sıkıyönetim komutanlarına, idare amirlerine ve 
emniyet makamlarına kesin emir verilmesi temel hukuk kural ve ilkelerinin ve ha-
len yürürlükte olan Anayasa’nın esastan ihlalidir.

Yine Hükümet başkanlığı bildirisinde peşinen suça “teşvikçi” olduklarına hük-
medilen şahısların “kimlikleri güvenlik kuvvetlerince öteden beri bilinen kimseler” 
olduklarının açıklanması ve bunların yakalanması emri verilir verilmez de uygula-
maların başlaması, nezarete alınacak yurttaşların listelerinin önceden hazırlandı-
ğı, uygulamaya geçmek için bir olay beklendiği ve Başkonsolosun kaçırılışının bu 
maksatla kullanıldığı sonucunu zorunlu olarak ortaya çıkarmaktadır. Bu da hukuk 
devleti olma iddiası ile ve Anayasamızla asla bağdaşmayan bir davranıştır.

Başlangıç kısmında Anayasamız, milletin uyanık evlatlarının bekçiliğine emanet 
edilmiştir. Bu emaneti gönüllenmiş bir yurttaş ve Türkiye’nin sosyalist Partisinin 
Başkanı olarak Anayasamız ve tarih önünde ağır sorumluluğunuzu hatırlatır, peşin 
bir hükümle nezarete alınarak Anayasal özgürlüklerinin özü yok edilmiş olan partili 
arkadaşlarımın ve diğer yurttaşların derhal serbest bırakılmalarına emir vermenizi 
arz ve talep ederim.
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